E parat mientes que ombres fueron estos que ovieron poderio sobre el mundo.

3 ases] asir M 8 es + ya M 14 malos + que P 13 e (1^a) om M 16 E (1^a, 2^a, 3^a) om. M 17 e (1^a) om M 19 a (2^a) om. M 21 fue + ombre M 22 vino] vivo P 22 entendia] temia M 23 Dice + e se fiz adorar como dios M 26 cruidat + de la P 27 de] en M 28 a om M 28 E om. M 29 muchos prouem muy M 30 vino] vivo P 31 de om M 32 en] por M 33 E om M

5 aseñoreas P 9 consules 11 del] de 12 otros 16 podis 17 dominiano 24 cambio 28 honrado 29 vespasiano 29 tito

Tu: 2323

Th, K: L420.0.1 "Ambición desmesurada recibe castigo".

G: L420.0.2 "Emperadores de Persia, Grecia y Roma aspiran a ser dioses. Muchos viven como pecadores"; V205.2 "Emperador insiste en su propia divinidad".

Krappe señala la semejanza con el cuento XXXIII de Pedro Alfonso en el que un gran número de filósofos ante la muerte de Alejandro reflexionan sobre el *Ubi sunt?* (abundante bibliografía en Krappe, p. 43).

En la *Somma* (ff. 37v-38r) encontramos una versión cercana que incluye la reflexión de los tres pensadores y la reflexión final que hace que parezca evidente la deuda de Clemente Sánchez:

Nam unde est assyriorum ciuitum et amplissimum regnum quae ultra mille annos omnibus imperauit. Unde est personum imperium quae tunc amplius dominum habuit. unde gregorum regnum tan subitum quae (...) omne mundum supposauit. unde fames imperium domorum quae sic omnes (...) terra perdomuit et (...) mundi regna constauit et ecce qui ad nichil iam aduenit. Nam boecus dixit quae consulaire imperium quae fuit liberatis Romane principium ob superbiam consulium ab urbe est extirpatu. nomen regium deleuerunt ad urbe a regem suum Tarquinium expellentes (...) amunde quos humara por appetenda que per te maxima uide condegit nisi malus. Quos sufficient ediderunt quae malus fuit alexander que si vim luxuriam et xuperbia uiceret ut non hominem sed bestia uidetur. Quales fuerunt Nero et Gaius Domitianus et Claudius Dyocletianus et maximianus quos posuit ad plenum narrare. Ergo quedam boni ponit ista (...) quae maxime illud aduenire solus quae sunt homini occasores ut Nero et dyocletiano sororem carnalium virginitus stampatores ut Gaius. Orosius enim dicit quae Gaius vir flagitosissimum fuit quae in tantam superbiam cordis uenit ut omnes reges se ex cellem credens diuinam potestarem ascriberet se ut dominum uororum sacet. se templum hedicum percepit unde sacerdotes instituit quae hostias ymolarent. Refert Joseph cum suam ymaginem adorandam ad omnem perniciem tuac similis se quae in templo dei ierosolomiz por in iussit. Unde Suetonius de eo sic ait Gaius crudelissime luxuria et iniuria seruis fuit atque mandu se suffereas in templo dei super nonum suo statuam ponit iussit. sic ut dominum coli preseptum. Domitianus vespasianus fili frater Tyti post alia eis inuariam mala in tanta dicit uesamam et arrogantiam mutis ut cum procurator suorum dictam faciebat epistolam sic eos dicet compellebat dominusduci nostrum fit ita (...) Et (...) mandauit ne alius vocaret. Ecce quales uiri fuerant quae super mundum potentia haberunt.